П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от  18 сентября 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

− В.А. Бородулин, С.В. Буравова,

     А.В. Гусев, А.Ю. Мигранова,

     Ю.Г. Наумова, Д.С. Прокопьев,

     О.С. Растегняева, Е.И. Салганова

приглашенные  − М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова

      Н.И. Завьялова, А.А. Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 18 сентября

2024 г. в 11 часов 00 минут и завершилось в 12 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 9 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Е.И. Салганова сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером

24-1-000101 Челябинская областная общественная женская организация

"Союз женщин Челябинской области", в связи с тем, что она является

членом организации. В рассмотрении указанной заявки Е.И. Салганова

участия не принимала.

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов

объединенного экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в

сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2024 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в

сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2024 году (далее –

конкурс) и о выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях

требованиям положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от

07 февраля 2024 года № 11 с изменениями, внесенными приказом № 106

от 05 августа 2024 года.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

1. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить список экспертов, участвующих в оценке заявок,

представленных на конкурсы на предоставление грантов Губернатора

Челябинской области некоммерческим неправительственным социально

ориентированным организациям и физическим лицам, участвующим в

развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально

значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и

гражданина в 2024 - 2025 годах (приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного

экспертного совета

Секретарь объединенного

экспертного совета

Е.В. Майорова

И.В.Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 18 сентября 2024 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы в первом конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской

области некоммерческим неправительственным социально ориентированным организациям, участвующим в

развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере

защиты прав и свобод человека и гражданина в 2024 году

№

п/п
Номер

заявки
Название организации (полное)  Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1. 24-1-000055

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР

ПОМОЩИ ДЕТЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ "ОСОБЫЙ ПУТЬ"

Особый путь стирает грани - комплексная

реабилитация и социализация детей с

ограниченными возможностями здоровья

3 413 880,00

2. 24-1-000196

ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РАЗВИТИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

"СДЕЛАЕМ"

Центры экономики замкнутого цикла 4 856 004,00

3. 24-1-000221
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "НОЧНАЯ ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ЛИГА"
Всероссийский фестиваль волейбола. 2 990 200,00

4. 24-1-000247
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ СПОРТИВНО-

ДОСУГОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БОЕЦ"
Путёвка в жизнь! 583 400,00

5. 24-1-000297

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ

БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА" ЕМАНЖЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Наследие еманжелинского поэта 137 200,00

6. 24-1-000307

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И

ПРОПАГАНДЫ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ ЖЕНЩИН,

ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ "ЖЕНСКАЯ

АССОЦИАЦИЯ"

Проект Меняем себя 933 274,00

7. 24-1-000361
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР "РАБОЧАЯ ТЕМА"

Стальные возможности.

Металлургическая школа молодых кадров
490 580,00

8. 24-1-000370
ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫЙ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"ЗДОРОВЬЕ КАЖДОЙ СЕМЬИ-СЕРДЦЕ СТРАНЫ"

Ограниченные возможности открывают

новые горизонты
980 000,00